Estado do Rio Grande do Sul

            Município de Paulo Bento

             Poder Legislativo

Rua São José, esquina com Av. Irmãs Consolata, 75 – Fone: (54)3613 – 0055 –

CEP: 99718-000 Paulo Bento – RS

www.cmpaulobento.rs.gov.br – E-mail: cm@cmpaulobento.rs.gov.br

 PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N° 001/2024

Exmo. Sr.:
Daltro Moacir Utteich
Presidente do Poder Legislativo
Nesta

                                O Vereador abaixo subscrito no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno vem mui respeitosamente à presença
de V.S. para que depois de ouvido o Douto Plenário e se aprovado seja encaminhado
expediente ao Senhor Prefeito Municipal o pedido de providência: solicitando o Poder
Executivo – secretaria de Obras, que faça a troca das luminárias que estão
queimadas, tendo início na cervejaria BRUTELLI, na RS 211 em direção ao Betel.

JUSTIFICATIVA

  Solicita-se que seja tomada providencias, pois, a RS 211 é um local com

várias empresas de grande trafego de veículos e necessita de boa iluminação para que o

trecho não se torne perigoso.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2024.

Ver. Daltro Moacir Utteich
VEREADOR